
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской области 
«Лесобиржская школа-интернат, реализующая адаптированные образовательные программы»

ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат»
188455, Ленинградская область, г. Кингисепп, 

мрн. Лесобиржа ,ул. Школьная, д. 30 
Т./ факс 8( 813-75) 6-73-43 

Тел. 8(81375) 45-815 
lesobirga52@mail.ru 

ГУЦ'Ц'.ЛСОШИ.рф
ИНН 4707014767, КПП 470701001 

ОГРН 1024701427222, ОКПО 43490888 
ОКОГУ 23280, ОКФС 13, ОКОПФ 20900 

ОКТМО 41621101,
______________ Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ/УФК по Ленинградской области______________

ПРИКАЗ

«О создании школьного театра»
от 17.08.2022г. № 49 -  осн./деят.

На основании письма Министерства просвещения Российской 
федерации от 06.05.2022 № ДГ-1067/06 о формировании Всероссийского 
перечня (реестра) школьных театров (далее -  Реестр) и о плановых значениях 
создания школьных театров, а также в соответствии с пунктом 7 Протокола 
заседания Совета Министерства просвещения Российский Федерации по 
вопросам создания и развития школьных театров в государственных 
общеобразовательных организациях, подведомственных комитету общего и 
профессионального образования Ленинградской области и в целях 
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, создания условий для сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» и организовать 
деятельность школьного театра «Фантазеры» в системе воспитательной 
работы.
2. Назначить руководителем школьного театра «Фантазеры» педагога 
дополнительного образования Боброву Елену Александровну.
3. Утвердить Положение о школьном театре «Фантазеры».
4. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в 
ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» Сафронову Наталью 
Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе.
5. Гавриловой Наталье Алексеевне, создать на официальном сайте ГБОУ ЛО 
«Лесобиржская школа-интернат» раздел «Школьный театр» и регулярно 
размещать информацию о деятельности школьного театра.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы нова

mailto:lesobirga52@mail.ru

